如:five thousand 五千，thousands of 成千上万的。

口诀：“具体数目用单数，概数数目用复数，后面还要加 of”

数字 基数词形式 例词

整十数 个位数＋ty（20，30，40，

50，80稍有变化）

two→twenty，three→thirty，four→forty，

five→fifty

eight→eighty

six→sixty

几十几 整十数加“-”再加个位数 21→ twenty-one，

55→fifty-five

几百几 …hundred ＋ and ＋… 288→two hundred and eighty-eight

三、基数词变序数词

基数词的形式 变序数词的规则 例词

一般情况 在基数词后加上 th four→fourth

hundred→hundredth

以 t结尾 在基数词后加 h eight→eighth

基数词变序数词的口诀：

一、二、三特殊记，八去 t，九去 e，

f代 ve，th从四加起，ty改为 tie，

若见几十几，只变个位就可以。

第三节 分数词

用数词表示分数时，分子用基数词，分母用序数词；分子大于 1时，分母用复数。

如：1/2 one second，3/4 three fourths